



Amada Denmark A/S

Erhvervsbyvej 4
8700 Horsens
CVR No. 14227547

Annual report 01.04.2021 - 31.03.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 15.08.2022

Alan Michael Parrott
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2021/22	7
Balance sheet at 31.03.2022	8
Statement of changes in equity for 2021/22	10
Notes	11
Accounting policies	12

Entity details

Entity

Amada Denmark A/S

Erhvervsbyvej 4

8700 Horsens

Business Registration No.: 14227547

Registered office: Horsens

Financial year: 01.04.2021 - 31.03.2022

Board of Directors

Alan Michael Parrott, Chairman

Leo Joseph Feeney

Koji Tsuchimoto

Executive Board

Leo Joseph Feeney

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the company are sale and service of machinery for processing of sheet-metal.

Development in activities and finances

The result for the period shows a profit of DKK 5,456k against a profit last year of DKK 2,388k. The result for the year is satisfactory.

Sales of machines have recovered well from the COVID-related downturn and are now at a higher level than before the pandemic.

We have returned a satisfactory profit and are satisfied that the company has a stable operational base from which to build for the future.

Outlook

We start FY2022/2023 with a strong order book, which is reflected in the budget which we have set.

Like all companies, we are seeing the effect on rising input costs and supplier delays, but we do not expect this to have a significant impact on our business.

Our goal is to conclude the year with a profit and maintain a robust, flexible company infrastructure.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021/22

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Revenue		79,463,817	53,495,855
Other operating income		360,102	98,817
Cost of sales		(53,795,414)	(34,542,193)
Other external expenses		(6,299,194)	(5,776,566)
Gross profit/loss		19,729,311	13,275,913
Staff costs	1	(12,379,203)	(10,145,132)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(59,656)	(126,280)
Operating profit/loss		7,290,452	3,004,501
Other financial income		88,979	206,993
Other financial expenses	2	(374,047)	(148,889)
Profit/loss before tax		7,005,384	3,062,605
Tax on profit/loss for the year		(1,549,210)	(674,247)
Profit/loss for the year		5,456,174	2,388,358
Proposed distribution of profit and loss:			
Ordinary dividend for the financial year		3,819,322	1,671,851
Retained earnings		1,636,852	716,507
Proposed distribution of profit and loss		5,456,174	2,388,358

Balance sheet at 31.03.2022

Assets

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment	214,524	260,579
Leasehold improvements	25,042	72,978
Property, plant and equipment	239,566	333,557
Other receivables	3,297	975,414
Financial assets	3,297	975,414
Fixed assets	242,863	1,308,971
Work in progress	1,679,493	792,616
Manufactured goods and goods for resale	16,356,770	8,508,639
Inventories	18,036,263	9,301,255
Trade receivables	9,189,285	10,234,158
Receivables from group enterprises	69,104	131,189
Other receivables	45,407	121,566
Prepayments	730,261	401,933
Receivables	10,034,057	10,888,846
Cash	27,123,791	14,806,567
Current assets	55,194,111	34,996,668
Assets	55,436,974	36,305,639

Equity and liabilities

	Notes	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Contributed capital		1,875,000	1,875,000
Retained earnings		9,614,857	7,978,005
Proposed dividend		3,819,322	1,671,851
Equity		15,309,179	11,524,856
Deferred tax		260,372	194,901
Other provisions		881,209	571,586
Provisions		1,141,581	766,487
Current portion of non-current liabilities other than provisions		0	81,459
Bank loans		55,323	30,237
Prepayments received from customers		14,318,338	5,051,333
Trade payables		1,714,895	1,499,005
Payables to group enterprises		18,488,267	13,104,923
Income tax payable		525,758	696,759
Other payables		3,815,363	3,507,469
Deferred income		68,270	43,111
Current liabilities other than provisions		38,986,214	24,014,296
Liabilities other than provisions		38,986,214	24,014,296
Equity and liabilities		55,436,974	36,305,639

Unrecognised rental and lease commitments

3

Statement of changes in equity for 2021/22

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,875,000	7,978,005	1,671,851	11,524,856
Ordinary dividend paid	0	0	(1,671,851)	(1,671,851)
Profit/loss for the year	0	1,636,852	3,819,322	5,456,174
Equity end of year	1,875,000	9,614,857	3,819,322	15,309,179

Notes

1 Staff costs

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Wages and salaries	11,149,852	9,035,219
Pension costs	905,169	873,917
Other social security costs	235,819	209,554
Other staff costs	88,363	26,442
	12,379,203	10,145,132
Average number of full-time employees	18	18

2 Other financial expenses

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	37,479	40,329
Other interest expenses	279,834	98,395
Exchange rate adjustments	46,291	0
Other financial expenses	10,443	10,165
	374,047	148,889

3 Unrecognised rental and lease commitments

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,558,483	1,090,709

The Company has a house lease with a 3 months' notice at a value of DKK 74k a month.
